Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Lâm Đồng

Căn cứ văn bản số 8335/BTC-QLĐT ngày 13/6/2025 của Tài chính về việc

góp ý dự thảo Nghị định của Chính phủ sửa đổi, bổ sung, thay thế Nghị định số

35/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đầu

tư theo phương thức đối tác công tư;

Thực hiện chỉ đạo của Sở Tài chính tỉnh Lâm Đồng tại văn bản số 1942/STC-

ĐT ngày 16/6/2025 về việc góp ý dự thảo Nghị định của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung, thay thế Nghị định số 35/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư,

Sau khi nghiên cứu bản dự thảo, Ban Quản lý dự án giao thông góp ý một số

nội dung nhằm hoàn thiện dự thảo Nghị định như sau:

1. Đề nghị xem xét bổ sung trường hợp Hội đồng thẩm định không thuê tư

vấn thẩm tra hồ sơ nhưng cơ quan chuyên môn về xây dựng (thuộc Hội đồng thẩm

định) yêu cầu phải thực hiện thẩm tra hồ sơ.

2. Đề nghị xem xét bổ sung, hướng dẫn trường hợp có sự thay đổi về vị trí,

diện tích Chuyển mục đích sử dụng rừng khi lập báo cáo nghiên cứu khả thi so với

chủ trương đầu tư thì có phải điều chỉnh Quyết định hay không? và điều chỉnh

bằng Quyết định, Nghị quyết hay văn bản chấp thuận?

3. Đề nghị xem xét bổ sung, hướng dẫn về nguồn vốn, định mức để thanh

toán cho đơn vị sự nghiệp có thu (hoặc Ban Quản lý dự án) khi thực hiện nhiệm vụ

của cơ quan có thẩm quyền sau khi ký hợp đồng dự án PPP.

4. Đề nghị rà soát, chỉnh sửa một số lỗi trình bày:

- Thiếu điểm c Khoản 1 Điều 19.

- Có 02 Khoản 3 Điều 29.

- Điều 53 đang viết là Điều 534.

UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

BAN QLDA GIAO THÔNG

Số:         /BQLDA-TCKH

V/v Góp ý dự thảo Nghị định sửa

đổi, bổ sung, thay thế Nghị định số

35/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021

quy định chi tiết và hướng dẫn thi

hành Luật Đầu tư theo phương thức

đối tác công tư.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày       tháng 6 năm 2025

2

- Tại điểm a Khoản 2 Điều 53 có nội dung: “Thông tin quy định tại Khoản 4

Điều 50 của Nghị định này”. Tuy nhiên, Điều 50 của Nghị định này không có

Khoản 4.

Ban Quản lý dự án giao thông góp ý dự thảo Nghị định của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung, thay thế Nghị định số 35/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư như trên,

kính đề nghị Sở Tài chính tỉnh Lâm Đồng xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Trang Thông tin điện tử;

- Lưu: VT, P. ĐHDA, P. TC-KH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Chương

		2025-06-24T18:04:49+0700